
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.349             DEL 24/03/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Procedura ristretta di rilievo europeo in modalità telematica, per la fornitura di 
filtri per prelievo, raccordi, rampe, rubinetti, sistemi di ricostituzione farmaci e tappi 
(dispositivi medici afferenti alle CND A04 E A07) - nomina commissione giudicatrice

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  24/03/2017 Al 08/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

VISTA
la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo Pani 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  

il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO 
che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei 
Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  
il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni),(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PRESO ATTO CHE 

 con deliberazione n. 787 del 11/08/2016 si è autorizzato a contrarre, in unione di acquisto 
volontaria tra le aziende sanitarie della regione Sardegna – capofila asl 2 Olbia, a mezzo 
procedura  ristretta  di  rilievo  europeo  in  modalità  telematica,  per  la  fornitura  di  filtri  per 
prelievo,  raccordi,  rampe,  rubinetti,  sistemi  di  ricostituzione  farmaci  e  tappi  (dispositivi 
medici  afferenti  alle  CND  A04  E  A07);  detta  deliberazione  è  stata  integrata  con 
deliberazione n. 822/2016 "Gara a valenza regionale per la fornitura di filtri  per prelievo,  
raccordi,  rampe,  rubinetti,  sistemi  di  ricostituzione  farmaci  e  tappi  (dispositivi  medici  
afferenti alle CND a04 e a07) – integrazione deliberazione n. 787 del 11 agosto 2016";

 con lettera invito prot. 43906 del 06/02/2017 sono stati invitati alla seconda fase di gara gli 
operatori economici qualificati nella prima fase di gara;

 in data 13/03/2017 ore 14.00 è scaduto il termine per il caricamento delle offerte.

DATO ATTO CHE

 il  nuovo  Codice  degli  appalti  ha  innovato  la  disciplina  in  materia  di  nomina  della 
commissione  giudicatrice,  introducendo  varie  novità,  recepite  da  quest’Azienda  con 
deliberazione n. 456 del 24/05/2016: le norme transitorie interne approvate, in conformità a 
quanto disposto dall’art.  77 c. 12 del D. lgs 50/2016,  si applicheranno fino all’entrata in 
vigore della disciplina di cui all’art. 77 stesso. Pertanto, in relazione alla predetta procedura, 
riservati all’organo monocratico gli accertamenti amministrativi inerenti all’ammissibilità dei 
concorrenti  alla  procedura,  è   demandata  ad  apposita  Commissione  giudicatrice,  da 
nominare ai sensi delle norme transitorie di cui alla deliberazione n. 456 del 24/05/2016, 
composta  da  esperti  nei  vari  campi  di  attività  rilevanti  ai  fini  dei  criteri  di  valutazione 
predeterminati, la valutazione tecnica ed economica delle offerte; la commissione di tecnici, 
al termine delle operazioni di gara di valutazione tecnica e di accertamento della regolarità 
delle offerte economiche (fase 1), dev’essere integrata per le valutazioni di congruità (fase 



2) da altri esperti; l’insieme dei membri è stato individuato dal Commissario straordinario, 
alla luce delle rispettive capacità e competenze, come segue:

fasi 1 e 2:

Salvatore Ortu Direttore U.O. Oncologia 
P.O. Olbia

Presidente

Elia Sulas Dirigente  Farmacista  c/o 
Servizio  Farmaceutico 
Territoriale Olbia

Componente

Marianna Messina Dirigente Medico c/o U.O. 
Anestesia e Rianimazione 
P.O. Olbia

Componente

Francesca Deledda Servizio  Provveditorato  e 
Amm.ne Patrimoniale

Segretario, anche in qua-
lità di esperto della proce-
dura di gara, con funzioni 
consulenziali  alla  com-
missione tecnica

    fase 2:

Salvatore Ortu Direttore  U.O.  Oncologia 
P.O. Olbia

Presidente

Elia Sulas Dirigente  Farmacista  c/o 
Servizio  Farmaceutico 
Territoriale Olbia

Componente

Marianna Messina Dirigente Medico c/o U.O. 
Anestesia e Rianimazione 
P.O. Olbia

Componente

Francesca Deledda Servizio  Provveditorato  e 
Amm.ne Patrimoniale

Segretario, anche in qua-
lità di esperto della proce-
dura di gara, con funzioni 
consulenziali  alla  com-
missione tecnica

Rita Deretta Coll.re  Amm.vo  Serv. 
Provveditorato  e  Amm.ne 
Patrimoniale

Componente

Annamaria Porcu Coll.re  Amm.vo  Serv. 
Provveditorato  e  Amm.ne 
Patrimoniale

Componente

 alla procedura si applica inoltre quanto previsto, in materia di trasparenza, dall’art. 29 c. 1 
del  Codice:  pertanto,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  profilo  del 
committente saranno pubblicati,  tra l’altro:  il  presente atto e i  curricula dei membri  della 
Commissione;

VISTI       il D. Lgs. 50/2016;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE 



per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

di nominare la commissione di tecnici per le operazioni di gara di valutazione tecnica e di 

accertamento della regolarità delle offerte economiche (fase 1), integrata per le valutazioni 

di congruità (fase 2) da altri esperti, come meglio descritto in premessa.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Prop. 38 
Mcassitta


